
 

 

 

 

 

 

 
664075, г. Иркутск, ул. Байкальская, 180а, 4 этаж 

тел./факс: 8 (3952) 500-329 

ПРОТОКОЛ № ДК-01/2020 

заседания дисциплинарной комиссии 

Ассоциации регионального отраслевого объединения работодателей 

«Саморегулируемая организация строителей Байкальского региона» 

(Ассоциация РООР СРОСБР) 

г. Иркутск                                        21 января 2020 года 

 

Место проведения: г. Иркутск, ул. Байкальская, 180а, 4 этаж, оф. 401 

Время проведения: 15.15-15.55 

Форма проведения заседания и голосования по вопросам повестки дня: очная, голосование 

открытое. 

Присутствовали: 

1. Скуратов Анатолий Павлович, председатель Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР 

СРОСБР; 

2. Шибанова Наталья Александровна, заместитель председателя Дисциплинарной комиссии 

Ассоциации РООР СРОСБР; 

3.  Горбовской Сергей Евгеньевич, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР 

СРОСБР; 

4. Игумнова Анастасия Владиславовна, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР 

СРОСБР; 

5. Лохтин Сергей Константинович, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР 

СРОСБР; 

6. Хиценко Николай Степанович, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР 

СРОСБР; 

7. Цубсберг Виктор Эльмарович, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР 

СРОСБР; 

8. Юдина Вера Ивановна, представитель члена Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР 

СРОСБР Косякова А.Я., по доверенности №20-1/1-ВЮ от 16.01.2020г., действующей до 

31.12.2020г. 

На заседании присутствует более половины членов Дисциплинарной комиссии Ассоциации 

РООР СРОСБР, кворум имеется. Комиссия правомочна по всем вопросам повестки дня.  

 

Приглашенные:  

1. Бабаев Вадим Лятифович – Генеральный директор ООО Строительная компания 

«Стройинвест»; 

2. Зинченко Сергей Владимирович – представитель МУП «Водоканал г. Иркутска» по 

доверенности №43/19 от 23.04.2019г., действующей до 22.04.2020г.; 

3. Новикова Ольга Владимировна – представитель ООО «Мегастрой» по доверенности №2-

20 от 21.01.2020г, действующнй до 21.02.2020г.; 

4. Похитайло Максим Юрьевич – представитель АО «Братскэнергоремонт» по доверенности 

№1 от 15.01.2020, действующей до 17.02.2020г.; 

5. Сидоренко Алексей Геннадьевич – представитель ООО «СибСтальСтрой» по 

доверенности №9 от 21.01.2020г., действующей до 31.12.2020г. 

 

Повестка дня: 
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1. Об открытии дисциплинарного производства по вопросу о нарушении условий членства, 

стандартов и правил саморегулирования, по результатам плановых проверок, в отношении 

следующих членов Ассоциации:  

№ 

п.п. 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

Документы, составляющие 

дело о применении мер 

дисциплинарного 

воздействия 

№ акта 

проверки 

№ протокола 

КК/ДК 

1.  ООО Черемховское 3820007961 19-992 КК-23/2019 

2.  АО Иркутскгипродорнии 3808004756 19-993 КК-23/2019 

3.  ООО Строительная компания "Поместье" 3811152987 19-968 КК-23/2019 

4.  АО Братскэнергоремонт 3804029809 19-969 КК-23/2019 

5.  ООО Пожарная охрана "Иркутскэнерго 3827020320 19-970 КК-23/2019 

6.  МУП Шелеховские тепловые сети 3821009390 19-971 КК-23/2019 

7.  
ФГБОУ 

ВО 

Иркутский национальный 

исследовательский технический 

университет 

3812014066 19-976 

КК-23/2019 

8.  ООО Электромонтажный поезд 3810312324 19-979 КК-23/2019 

9.  ООО 
Строительно-Монтажное 

Управление "Черемховское" 
3820007915 19-994 

КК-23/2019 

10.  ООО Палп-Строй 3811121033 19-996 КК-23/2019 

11.  ООО СпецПромСтрой 3821011858 19-997 КК-23/2019 

12.  ООО КонтинентСтрой 3812151827 19-964 КК-23/2019 

13.  ООО Иркутстрой 3811073213 19-977 КК-23/2019 

14.  ООО ДОМОСТРОЙ 3811029461 19-978 КК-23/2019 

15.  АО 
Ангарский электролизный 

химический комбинат 
3801098402 19-998 

КК-23/2019 

16.  ПАО 
Коршуновский горно-

обогатительный комбинат 
3834002314 19-1008 

КК-23/2019 

 

2. О рассмотрении дела по ранее открытому дисциплинарному производству, по 

результатам внеплановых проверок проведенных по устранению нарушений, указанных в 

ранее выданных документах о применении дисциплинарных мер в отношении следующих 

членов Ассоциации:  

№ 

п.п. 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

Документы, составляющие 

дело о применении мер 

дисциплинарного 

воздействия 

№ акта 

проверки 

№ протокола 

КК/ДК 

1.  МУП Водоканал г. Иркутска 3807000276 19-955 КК-23/2019 

2.  АО Байкалэнерго 3808108339 19-956 КК-23/2019 

3.  ООО СтройЭнергоКомплекс 3811088604 19-958 КК-23/2019 

4.  ООО Регионтехноцентр 3811046033 19-959 КК-23/2019 

5.  ООО Мегастрой 3808184019 19-960 КК-23/2019 

6.  ООО СК "Стройинвест" 3811060310 19-961 КК-23/2019 

7.  ООО СибСтальСтрой 3808121146 19-962 КК-23/2019 

8.  ООО НПФ Байкалэлектросервис 3805702167 19-965 КК-23/2019 

9.  ООО Фотон 3821007555 19-981 КК-23/2019 

10.  ООО БайкалСтройОборудование 3811076373 19-982 КК-23/2019 

11.  ООО ПОЛИМЕРСПЕЦСТРОЙ 3827048163 19-983 КК-23/2019 

12.  ООО ПСМ-Иркутск 3808148028 19-984 КК-23/2019 
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13.  ООО Архитектурное бюро "Проект-7" 7536076981 19-985 КК-23/2019 

14.  ООО Братская строительная компания 3804111210 19-987 КК-23/2019 

15.  ООО Иркутскэнергосвязь 3808084952 19-990 КК-23/2019 

16.  МУП Тепловодоканал 3802009268 19-991 КК-23/2019 

17.  ЗАО Востокэнергомонтажизоляция 3826003770 19-966 КК-23/2019 

18.  АО Электросетьстрой 3812011178 19-786 
КК-17/2019; ДК-

18/2019; ДК-20/2019 

19.  ООО 
Восточно-Сибирское Управление по 

Строительству 
3818020683 19-785 

КК-17/2019; ДК-

18/2019; ДК-21/2019 

20.  АО Ангарскнефтехимремстрой 3801046690 19-734 КК-15/2019; ДК-

16/2019 

21.  ООО Черемховоспецстрой 3820007545 19-944 
КК-22/2019; ДК-

23/2019 

22.  ООО Сельстрой 3810032454 19-945 
КК-22/2019; ДК-

23/2019 

23.  ООО Рудоремонтный завод 3820007601 19-756 
КК-19/2019; 

ДК-22/2019; ДК-

23/2019 

24.  
ООО Стройсервис 8503004912 19-782 КК-16/2019; ДК-

17/2019; ДК-21/2019; 

ДК-23/2019 

25.  ООО Газпром добыча Иркутск 3812100646 19-775 КК-01/2020 

26.  ООО СК "ГаммаСибСтрой" 3849014224 19-1013 КК-01/2020 

27.  ЗАО Стальконструкция 3801048610 19-1015 КК-01/2020 

28.  ООО Байкал-Азия-Инженеринг 3827055996 19-1019 КК-01/2020 

29.  ООО Сибстройтехмонтаж 3810021477 20-011 КК-01/2020 

 

3. Об открытии дисциплинарного производства по вопросу о нарушении условий членства, 

стандартов и правил саморегулирования, по результатам постоянных плановых проверок, за 

отсутствие договоров страхования и за наличие просроченной задолженности по оплате 

членских взносов в отношении следующих членов Ассоциации: 

№ 

п.п. 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

Документы, составляющие 

дело о применении мер 

дисциплинарного 

воздействия 

№ акта 

проверки 

№ протокола 

КК/ДК 

1.  ООО Инфовидео  3814010797 19-999 КК-23/2019 

2.  ООО Вершина  3804038056 19-1000 КК-23/2019 

3.  ООО Спецсистемы  3817033030 19-1001 КК-23/2019 

4.  ООО АРДОС  3810023097 19-1002 КК-23/2019 

5.  ООО ПСК "Гелиополь"  3812108099 19-1003 КК-23/2019 

6.  ООО НафтаБурСервис  3808167743 19-1004 КК-23/2019 

7.  
ООО ЦУП "Восточная Сибирь - Тихий 

Океан  

3801079270 19-1005 КК-23/2019 

 

4. О рассмотрении дела по ранее открытому дисциплинарному производству в связи с 

окончанием срока приостановки права в отношении следующих членов Ассоциации: 

№ 

п.п. 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

Документы, составляющие 

дело о применении мер 

дисциплинарного 

воздействия 

№ акта 

проверки 

№ протокола 

КК/ДК 

1. ООО СпецТехника Братск 3804999317 19-787 
КК-16/2019; 

ДК-17/2019; ДК-
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23/2019 

2. ООО Сибстройтехмонтаж 3810021477 19-718 

КК-14/2019; ДК-

15/2019; КК-16/2019; 

ДК-17/2019; ДК-

23/2019 

По первому (организационному) вопросу, не входящему в повестку дня: избрание 

секретаря заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР. 

РЕШИЛИ: избрать секретарем заседания Игумнову Анастасию Владиславовну. 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0 

Решение принято единогласно 

 

ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ  

«Об открытии дисциплинарного производства по вопросу о нарушении условий членства, 

стандартов и правил саморегулирования, по результатам плановых проверок, в отношении 

следующих членов Ассоциации:  

№ 

п.п. 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

Документы, составляющие 

дело о применении мер 

дисциплинарного 

воздействия 

№ акта 

проверки 

№ протокола 

КК/ДК 

1.  ООО Черемховское 3820007961 19-992 КК-23/2019 

2.  АО Иркутскгипродорнии 3808004756 19-993 КК-23/2019 

3.  ООО Строительная компания "Поместье" 3811152987 19-968 КК-23/2019 

4.  АО Братскэнергоремонт 3804029809 19-969 КК-23/2019 

5.  ООО Пожарная охрана "Иркутскэнерго 3827020320 19-970 КК-23/2019 

6.  МУП Шелеховские тепловые сети 3821009390 19-971 КК-23/2019 

7.  
ФГБОУ 

ВО 

Иркутский национальный 

исследовательский технический 

университет 

3812014066 19-976 

КК-23/2019 

8.  ООО Электромонтажный поезд 3810312324 19-979 КК-23/2019 

9.  ООО 
Строительно-Монтажное 

Управление "Черемховское" 
3820007915 19-994 

КК-23/2019 

10.  ООО Палп-Строй 3811121033 19-996 КК-23/2019 

11.  ООО СпецПромСтрой 3821011858 19-997 КК-23/2019 

12.  ООО КонтинентСтрой 3812151827 19-964 КК-23/2019 

13.  ООО Иркутстрой 3811073213 19-977 КК-23/2019 

14.  ООО ДОМОСТРОЙ 3811029461 19-978 КК-23/2019 

15.  АО 
Ангарский электролизный 

химический комбинат 
3801098402 19-998 

КК-23/2019 

16.  ПАО 
Коршуновский горно-

обогатительный комбинат 
3834002314 19-1008 

КК-23/2019 

СЛУШАЛИ: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР Скуратова 

Анатолия Павловича, который доложил членам комиссии об имеющихся у организаций 

нарушениях, выявленных в результате плановых проверок, предложил принять решение о 

мерах дисциплинарного воздействия. 

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая 

сообщила членам комиссии, что у МУП «Шелеховские тепловые сети» по решению 

Дисциплинарной комиссии (протокол ДК-20/2019 от 12.11.2019г) приостановлено право 

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и снос объектов капитального 

строительства, а также принимать участие в заключении договоров строительного подряда с 

использованием конкурентных способов определения поставщиков на срок 90 дней (до 

11.02.2020г.). Предложила объединить замечания по акту №19-971 с ранее выданными мерами 
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дисциплинарного воздействия. Вернуться к рассмотрению вопроса на очередном заседании 

Дисциплинарной комиссии 11.02.2020г. 

Сообщила, что в исполнительную дирекцию поступило письмо от ПАО «Коршуновский горно-

обогатительный комбинат» о ходе устранения нарушений (ВХ№ 0047 от 20.01.2020г.). 

СЛУШАЛИ: Похитайло Максима Юрьевича, который сообщил членам комиссии, что АО 

«Братскэнергоремонт» находится в стадии реорганизации в форме присоединения к АО 

«Иркутскэнергоремонт», после оформления решения учредителя в Ассоциацию будет 

направлено заявление о добровольном выходе.  

РЕШИЛИ:  

1. Дисциплинарные меры не применять в связи с устранением нарушений, выявленных в 

результате плановой проверки, в отношении организаций: 

№ п.п. ОКОПФ Контрагент ИНН 

1.  ООО Черемховское 3820007961 

2.  
ФГБОУ 

ВО 

Иркутский национальный исследовательский 

технический университет 
3812014066 

3.  АО Иркутскгипродорнии 3808004756 

4.  ООО ДОМОСТРОЙ 3811029461 

5.  АО Ангарский электролизный химический комбинат 3801098402 

 

2. Выдать ПРЕДПИСАНИЕ и уведомить о настоящем решении следующие организации: 

№ 

п/п 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

Срок 

устранения 

нарушений 

№№ пунктов 

Акта проверки 

1.  ООО 
Строительная компания 

"Поместье" 
3811152987 10.02.2020 2 

2.  АО Братскэнергоремонт 3804029809 10.02.2020 Все пункты 

3.  ООО 
Пожарная охрана 

"Иркутскэнерго 
3827020320 24.02.2020 1,3 

4.  ООО Электромонтажный поезд 3810312324 10.02.2020 1 

5.  ООО 
Строительно-Монтажное 

Управление "Черемховское" 
3820007915 24.02.2020 2 (частично) 

6.  ООО Палп-Строй 3811121033 24.02.2020 Все пункты 

7.  ООО СпецПромСтрой 3821011858 10.02.2020 1 

8.  ООО КонтинентСтрой 3812151827 23.03.2020 1 

9.  ООО Иркутстрой 3811073213 
23.03.2020 

24.02.2020 
1 

2-4 

10.  ПАО 
Коршуновский горно-

обогатительный комбинат 
3834002314 

10.02.2020 

30.06.2020 
1 

2 

 

3. В отношении МУП «Шелеховские тепловые сети» объединить замечания по акту №19-971 с 

ранее выданными мерами дисциплинарного воздействия. Вернуться к рассмотрению вопроса на 

очередном заседании Дисциплинарной комиссии 11.02.2020г. 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0 

Решение принято единогласно 

 

ПО ВОПРОСУ №2 ПОВЕСТКИ ДНЯ  

«О рассмотрении дела по ранее открытому дисциплинарному производству, по результатам 

внеплановых проверок проведенных по устранению нарушений, указанных в ранее выданных 

документах о применении дисциплинарных мер в отношении следующих членов Ассоциации:  

№ 

п.п. 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

Документы, составляющие 

дело о применении мер 

дисциплинарного 
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воздействия 

№ акта 

проверки 

№ протокола 

КК/ДК 

1.  МУП Водоканал г. Иркутска 3807000276 19-955 КК-23/2019 

2.  АО Байкалэнерго 3808108339 19-956 КК-23/2019 

3.  ООО СтройЭнергоКомплекс 3811088604 19-958 КК-23/2019 

4.  ООО Регионтехноцентр 3811046033 19-959 КК-23/2019 

5.  ООО Мегастрой 3808184019 19-960 КК-23/2019 

6.  ООО СК "Стройинвест" 3811060310 19-961 КК-23/2019 

7.  ООО СибСтальСтрой 3808121146 19-962 КК-23/2019 

8.  ООО НПФ Байкалэлектросервис 3805702167 19-965 КК-23/2019 

9.  ООО Фотон 3821007555 19-981 КК-23/2019 

10.  ООО БайкалСтройОборудование 3811076373 19-982 КК-23/2019 

11.  ООО ПОЛИМЕРСПЕЦСТРОЙ 3827048163 19-983 КК-23/2019 

12.  ООО ПСМ-Иркутск 3808148028 19-984 КК-23/2019 

13.  ООО Архитектурное бюро "Проект-7" 7536076981 19-985 КК-23/2019 

14.  ООО Братская строительная компания 3804111210 19-987 КК-23/2019 

15.  ООО Иркутскэнергосвязь 3808084952 19-990 КК-23/2019 

16.  МУП Тепловодоканал 3802009268 19-991 КК-23/2019 

17.  ЗАО Востокэнергомонтажизоляция 3826003770 19-966 КК-23/2019 

18.  АО Электросетьстрой 3812011178 19-786 
КК-17/2019; ДК-

18/2019; ДК-20/2019 

19.  ООО 
Восточно-Сибирское Управление по 

Строительству 
3818020683 19-785 

КК-17/2019; ДК-

18/2019; ДК-21/2019 

20.  АО Ангарскнефтехимремстрой 3801046690 19-734 КК-15/2019; ДК-

16/2019 

21.  ООО Черемховоспецстрой 3820007545 19-944 
КК-22/2019; ДК-

23/2019 

22.  ООО Сельстрой 3810032454 19-945 
КК-22/2019; ДК-

23/2019 

23.  ООО Рудоремонтный завод 3820007601 19-756 
КК-19/2019; 

ДК-22/2019; ДК-

23/2019 

24.  
ООО Стройсервис 8503004912 19-782 КК-16/2019; ДК-

17/2019; ДК-21/2019; 

ДК-23/2019 

25.  ООО Газпром добыча Иркутск 3812100646 19-775 КК-01/2020 

26.  ООО СК "ГаммаСибСтрой" 3849014224 19-1013 КК-01/2020 

27.  ЗАО Стальконструкция 3801048610 19-1015 КК-01/2020 

28.  ООО Байкал-Азия-Инженеринг 3827055996 19-1019 КК-01/2020 

29.  ООО Сибстройтехмонтаж 3810021477 20-011 КК-01/2020 

СЛУШАЛИ: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР Скуратова 

Анатолия Павловича, который доложил членам комиссии об имеющихся у организаций 

нарушениях, выявленных в результате внеплановых проверок, предложил принять решение о 

мерах дисциплинарного воздействия.  

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая 

озвучила членам комиссии организации, у которых есть положительная динамика по устранению 

нарушений. Сообщила, что в Исполнительную дирекцию поступили письма о ходе устранения 

нарушений от АО «Байкалэнерго» (ВХ№ 1319 от 24.12.2019г.), ООО «СтройЭнергоКомплекс» 

(ВХ№ 0056 от 21.01.2020г.), ООО «СибСтальСтрой» (ВХ№ 0054 от 21.01.2020г.), ООО НПФ 

«Байкалэлектросервис» (ВХ№ 0057 от 21.01.2020г.), ООО «ПСМ-Иркутск» (ВХ№ 0060 от 

21.01.2020г.), ООО «Рудоремонтный завод» (ВХ№ 0059 от 21.01.2020г.), ООО «Стройсервис» 

(ВХ№ 0023 от 16.01.2020г.). 

СЛУШАЛИ: Зинченко Сергея Владимировича, который сообщил членам комиссии, что заявки 

на обучение направлены, счета оплачены, прохождение обучения планируется в апреле. 
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Положение о системе строительного контроля качество разработано, в ближайшее время будет 

утверждено приказом. 

СЛУШАЛИ: Новикову Ольгу Владимировну, которая озвучила членам комиссии, что у ООО 

«Мегастрой» в конце декабря 2019г. сменился руководитель. Ответила на вопросы о ходе 

устранения нарушений. 

СЛУШАЛИ: Бабаева Вадима Лятифовича, который сообщил членам комиссии, что 

задолженность по членским взносам оплачена. Ответил на вопросы о ходе устранения 

нарушений. 

СЛУШАЛИ: Сидоренко Алексея Геннадьевича, который сообщил членам комиссии, что 4 из 5 

замечаний устранены. Ответил на вопросы о ходе устранения нарушений. 

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая 

обратила внимание членов комиссии на замечания в актах проверки, касающиеся заполнения 

Ф2 отчета члена Ассоциации. На сегодняшний день в соответствии с решением Правления 

Ассоциации (протокол №ПД-19/2017 от 11.10.2017г.) исполнительная дирекция запрашивает 

информацию не только о работниках организации, включенных в НРС, но и обо всех 

инженерно-технических работниках, занятых в СМР – путем предоставления сведений по 

"Ф2.Квалификация специалистов" (в т.ч. по организации строительства, внесенных в НРС). В то 

время как в "Положении о членстве в Ассоциации РООР СРОСБР, в том числе о требованиях к 

ее членам, о размере, порядке расчета, а также порядке уплаты вступительного взноса, 

членских взносов" (утверждено Решением Общего собрания членов Ассоциации РООР 

СРОСБР протокол № ОС-30 от 25 апреля 2019 г.) в соответствии с пп. 3.2 в, г и п.3.3 достаточно 

подать сведения о 2 специалистах, включенных в НРС и 3-7 (в зависимости от уровня 

ответственности по одному договору о строительстве, реконструкции и капитальном ремонте 

объектов капитального строительства) специалистов, имеющих высшее профессиональное 

образование соответствующего профиля и стаж работы в области строительства 5 лет и более, 

при наличии права на ООТСУ объекты. 

СЛУШАЛИ: Скуратова Анатолия Павловича, Горбовского Сергея Евгеньевича, Лохтина 

Сергея Константиновича, Цубсберга Виктора Эльмаровича, Шибанову Наталью 

Александровну, в ходе совместных обсуждений приняли решение. 

РЕШИЛИ:  

1. Исполнительной дирекции Ассоциации включить в повестку ближайшего заседания 

Правления вопрос об отмене решения по вопросу п. 12.1 протокола Правления №ПД-19/2017 от 

11.10.2017г. 

 

2. Дисциплинарное производство прекратить в связи с устранением нарушений, выявленных 

в результате внеплановой проверки, в отношении организаций: 

№ п.п. ОКОПФ Контрагент ИНН 

1. ООО Фотон 3821007555 

2. ООО Архитектурное бюро "Проект-7" 7536076981 

3. ООО Газпром добыча Иркутск 3812100646 

4. ООО СК "ГаммаСибСтрой" 3849014224 

5. ЗАО Стальконструкция 3801048610 

6. ООО Байкал-Азия-Инженеринг 3827055996 

7. ООО Сибстройтехмонтаж 3810021477 

8. ООО Регионтехноцентр 3811046033 

9. ЗАО Востокэнергомонтажизоляция 3826003770 

10. ООО ПОЛИМЕРСПЕЦСТРОЙ 3827048163 

 

3. Выдать ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ и уведомить о настоящем решении следующие организации: 

№ 

п/п 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

Срок 

устранения 

нарушений 

№№ пунктов 

Акта проверки 

1.  ООО Черемховоспецстрой 3820007545 21.03.2020 2-6 
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2.  ООО Сельстрой 3810032454 21.03.2020 2 

3.  ООО Стройсервис 8503004912 21.04.2020 1 

 

4. ПРОДЛИТЬ СРОКИ устранения нарушений, указанные в ранее выданных документах о 

применении дисциплинарных мер, в отношении следующих членов Ассоциации:  

№ 

п/

п 

ОКОПФ Контрагент 

ИНН Срок 

устранения 

нарушений 

№№ пунктов 

Акта 

проверки 

1.  МУП Водоканал г. Иркутска 3807000276 07.02.2020 

30.04.2020 

2,4 

3 

2.  АО Байкалэнерго 3808108339 10.02.2020 

30.06.2020 

1,2 

5 

3.  ООО ПСМ-Иркутск 3808148028 10.02.2020 1 

4.  ООО Братская строительная 

компания 

3804111210 
10.02.2020 Все пункты 

5.  ООО Иркутскэнергосвязь 3808084952 10.02.2020 1 

6.  ООО Мегастрой 3808184019 24.02.2020 1-8 

7.  ООО СК "Стройинвест" 3811060310 24.02.2020 1 

8.  ООО НПФ Байкалэлектросервис 3805702167 24.02.2020 Все пункты 

9.  ООО БайкалСтройОборудование 3811076373 24.02.2020 1 

10.  МУП Тепловодоканал 3802009268 24.02.2020 1 

11.  ООО СтройЭнергоКомплекс 3811088604 28.02.2020 1 

12.  ООО СибСтальСтрой 3808121146 21.03.2020 2 

13.  
ООО 

Восточно-Сибирское 

Управление по Строительству 
3818020683 21.03.2020 3 

14.  ООО Рудоремонтный завод 3820007601 31.03.2020 1 

 

5. ОТЛОЖИТЬ рассмотрение вопроса до следующего заседания комиссии в связи с 

недостаточностью информации о ходе устранения нарушений и текущей ситуации в 

организации по следующим членам Ассоциации: 

№ п.п. ОКОПФ Контрагент ИНН 

1.  АО Электросетьстрой 3812011178 

2.  АО Ангарскнефтехимремстрой 3801046690 

 

6. Исполнительной дирекции Ассоциации РООР СРОСБР подать ИСКОВЫЕ ЗАЯВЛЕНИЯ в 

суд для взыскания задолженности со следующих членов Ассоциации: 

№ п.п. ОКОПФ Контрагент ИНН 

3.  ООО БайкалСтройОборудование 3811076373 

4.  ООО Сельстрой 3810032454 

 

7. Сотрудникам контрольного отдела Исполнительной дирекции провести работу по 

устранению нарушений, доложить членам комиссии, о ходе устранения нарушений по  

следующим членам Ассоциации: 

№ п.п. ОКОПФ Контрагент ИНН 

1.  ООО БайкалСтройОборудование 3811076373 

2.  АО Электросетьстрой 3812011178 

3.  АО Ангарскнефтехимремстрой 3801046690 

 

8. Уведомить организации о настоящих решениях. 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» -8; «против» - 0; «воздержался» - 0 

Решение принято единогласно 
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ПО ВОПРОСУ №3 ПОВЕСТКИ ДНЯ 

«Об открытии дисциплинарного производства по вопросу о нарушении условий членства, 

стандартов и правил саморегулирования, по результатам постоянных плановых проверок, за 

отсутствие договоров страхования и за наличие просроченной задолженности по оплате 

членских взносов в отношении следующих членов Ассоциации: 

№ 

п.п. 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

Документы, составляющие 

дело о применении мер 

дисциплинарного 

воздействия 

№ акта 

проверки 

№ протокола 

КК/ДК 

8.  ООО Инфовидео  3814010797 19-999 КК-23/2019 

9.  ООО Вершина  3804038056 19-1000 КК-23/2019 

10.  ООО Спецсистемы  3817033030 19-1001 КК-23/2019 

11.  ООО АРДОС  3810023097 19-1002 КК-23/2019 

12.  ООО ПСК "Гелиополь"  3812108099 19-1003 КК-23/2019 

13.  ООО НафтаБурСервис  3808167743 19-1004 КК-23/2019 

14.  
ООО ЦУП "Восточная Сибирь - Тихий 

Океан  

3801079270 19-1005 КК-23/2019 

СЛУШАЛИ: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР Скуратова 

Анатолия Павловича, который доложил членам комиссии об имеющихся у организаций 

нарушениях, выявленных в результате постоянных плановых проверок, предложил принять 

решение о мерах дисциплинарного воздействия.  

РЕШИЛИ: 
1. Дисциплинарные меры не применять в связи с устранением нарушений, выявленных в 

результате постоянной плановой проверки, в отношении организаций: 

№ п.п. ОКОПФ Контрагент ИНН 

1.  ООО Инфовидео  3814010797 

2.  ООО АРДОС  3810023097 

3.  ООО ЦУП "Восточная Сибирь - Тихий Океан  3801079270 

4.  ООО ПСК "Гелиополь"  3812108099 

 

2. Выдать ПРЕДПИСАНИЕ и уведомить о настоящем решении следующие организации: 

№ 

п/п 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

Срок 

устранения 

нарушений 

№№ пунктов 

Акта проверки 

1.  ООО Вершина  3804038056 10.02.2020 1 

2.  
ООО Спецсистемы  3817033030 10.02.2020 

23.03.2020 
1 

2 

3.  ООО НафтаБурСервис  3808167743 10.02.2020 1 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» -8; «против» - 0; «воздержался» - 0 

Решение принято единогласно 

 

ПО ВОПРОСУ №4 ПОВЕСТКИ ДНЯ 

«О рассмотрении дела по ранее открытому дисциплинарному производству в связи с 

окончанием срока приостановки права в отношении следующих членов Ассоциации: 

№ 

п.п. 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

Документы, составляющие 

дело о применении мер 

дисциплинарного 

воздействия 

№ акта 

проверки 

№ протокола 

КК/ДК 
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1. ООО СпецТехника Братск 3804999317 19-787 
КК-16/2019; 

ДК-17/2019; ДК-

23/2019 

2. ООО Сибстройтехмонтаж 3810021477 19-718 

КК-14/2019; ДК-

15/2019; КК-16/2019; 

ДК-17/2019; ДК-

23/2019 

СЛУШАЛИ: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР Скуратова 

Анатолия Павловича, который доложил членам комиссии, что у организации закончился срок 

приостановки права. Предложил принять решение по данному вопросу. 

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая 

сообщила членам комиссии, что у ООО «Сибстройтехмонтаж» замечание по предупреждению 

устранены, Контрольная комиссия рекомендовала возобновить право осуществлять 

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и снос объектов капитального 

строительства, а также принимать участие в заключении договоров строительного подряда с 

использованием конкурентных способов определения поставщиков (протокол КК-01/2020 от 

21.01.2020г.). 

СЛУШАЛИ: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР Скуратова 

Анатолия Павловича, который сообщил, что в связи с отсутствием информации о ходе 

устранения нарушений ООО «СпецТехника Братск», не представляется возможным принять 

объективное решение по дальнейшему применению дисциплинарных мер. 

РЕШИЛИ:  

1. В связи с устранением нарушений, ВОЗОБНОВИТЬ ПРАВО ООО «Сибстройтехмонтаж» 

(ИНН 3810021477) осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и снос 

объектов капитального строительства, а также принимать участие в заключении договоров 

строительного подряда с использованием конкурентных способов определения поставщиков с  

22.01.2020г. 

 

2. ОТЛОЖИТЬ рассмотрение вопроса в отношении ООО «СпецТехника Братск» (ИНН 

3804999317) до следующего заседания комиссии 11.02.2020г. 

 

3. Специалисту контрольного отдела исполнительной дирекции предоставить членам 

комиссии информацию о ходе устранения нарушений ООО «СпецТехника Братск» (ИНН 

3804999317) к 11.02.2020г. 

 

4. Уведомить организации о настоящих решениях. 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» -8; «против» - 0; «воздержался» - 0 

Решение принято единогласно 

 
 

 

 

 

 

 

Исп.: Игумнова А.В. тел.: 8 (3952) 500-329 


